



ti 25-10-2016 13:13

Boris Schuleit

Miljøtilsyn og vurdering af støj fra højtryksrensning, Aarhus Cementvarefabrik, Flinthøj 1, Lystrup.

Til 'cp'

Cc 'Jørgen Lauritsen'

Opfølgning. Start 25. oktober 2016. Forfalder senest 25. oktober 2016.

Meddelelse

Hej Carsten.

Til din orientering kan jeg oplyse, at Aarhus Kommune mandag den 17. oktober 2016 besøgte Aarhus Cementvarefabrik med henblik på at vurdere støjen fra aktiviteten efter de har foretaget støjafskærmning med en "mur" med brede flamingoplader.

Virksomheden oplyste, at det desværre ikke er muligt at flytte aktiviteten til en anden placering, da det vil give virksomheden meget store logistiske udfordringer. Virksomheden vil i stedet flytte de støjende køretøjer med dieselmotor og kompressor, således at disse skal stå bag støjafskærmningen når de er i drift.

Min umiddelbare vurdering under tilsynet var, at den etablerede støjafskærmning med store flamingoplader i ca. 3 meter højde havde en effekt. For at opnå en endnu bedre støjdæmpende effekt er det dog vigtigt, at støjafskærmningen har en vis masse. På den baggrund blev det aftalt, at der foran muren med flamingoplader yderligere opstilles en "mur" med betonsten.

Som du nok har bemærket, så havde Aarhus Cementvarefabrik allerede tirsdag den 18. oktober etableret dobbeltmuren, idet der yderligere er opstillet en række betonsten i ca. 4 meters højde. Aarhus Kommune har efterfølgende ved to uanmeldte miljøtilsyn torsdag den 20. oktober samt tirsdag den 25. oktober ønsket at vurdere støjen efter den gennemførte støjdæmpning. Ved begge tilsyn var der imidlertid ingen aktiviteter med højtryksrensning og på den baggrund har det endnu ikke været muligt at vurdere på støjen efter den gennemførte støjdæmpning. Jeg forventer dog at komme forbi på et andet tidspunkt.

Støjafskærmningen kan ses på vedhæftede to billeder. Det er min umiddelbare forventning, at muren har en god støjdæmpende effekt. Du har tidligere oplyst, at den generende støj kom fra dieselmotoren og kompressoren, hvilket også var min vurdering ved første tilsynsbesøg. Når dieselmotoren og kompressoren til højtryksrensning som aftalt med virksomheden står bag muren, bør støjafskærmningen medføre en god støjreduktion i forhold til din ejendom.

Kopi af denne mail er sendt til Aarhus Cementvarefabrik med henblik på at holde dem orienteret i sagen.

Med venlig hilsen

Boris Schuleit
Kemingeniør
D +45 8940 4534 E boso@aarhus.dk



CENTER FOR MILJØ OG ENERGI, VIRKSOMHEDER OG JORD
Teknik og Miljø
Aarhus Kommune

Grøndalsvej 1 C, Postboks 4040, 8260 Viby J, T +45 8940 2213
miljoegenergi@aarhus.dk
www.aarhus.dk



Årets tilsynskampanje – se filmen [klik her](#)